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Afsnit G. Uddannelse af autoriserede instruktører 
 
Indledning 
Med reference til Schæferhundeklubben for Danmarks love (§ 20) er Brugshunderådet 
ansvarlig for klubbens brugshundemæssige arbejde, herunder uddannelse af egnede aut. 
instruktører. 
 
Indstilling af emner 
Indstilling af emner til aut. instruktør sker til Brugshunderådet. 
 
Indstilling af instruktøraspiranter kan foretages af aut. instruktører og Brugshunderådet. 
 
Indstilling sker til Brugshunderådet, der kan indkalde aspiranten til egnethedssamtale. 
Under denne samtale lægges der vægt på aspirantens holdning til instruktørgerningen og 
brugshundearbejdet, alment kendskab til klubbens arbejde samt erfaring som træner og 
hundefører samt til aspirantens fysiske og psykiske udholdenhed.  
 
Efter Brugshunderådets godkendelse sendes aspiranten til uddannelse i et dertil nedsat 
uddannelsesudvalg, der består af aut. instruktører. 
 
Aspiranter kan til enhver tid stoppes i indstillingsproceduren eller uddannelsesforløbet af 
Brugshunderådet. 
 
Kriterier for aspiranter 
Instruktøraspiranter skal opfylde følgende kriterier: 
 

• skal aktivt have deltaget i og bestået et antal prøver, hvor hunden er uddannet af 

aspiranten. 

• skal have medvirket aktivt i kredsarbejde, enten på ledelsesplan eller som 

træner/figurant. 

• skal have indsigt i og interesse for klubbens arbejde. 

• skal have pletfri vandel både i og uden for klubregi. 

• skal i rimeligt omfang kunne udtrykke sig i skrift og tale. 

• skal kunne acceptere uddannelsesforløbet/uddannelsesbestemmelserne samt 

acceptere at der indhentes supplerende oplysninger hos den kreds aspiranten 

tilhører/har tilhørt. 

• skal kunne acceptere at uddannelsen sker på de økonomiske betingelser, der til 

enhver tid måtte være gældende i Schæferhundeklubben samt at 
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Schæferhundeklubben eller dens aut. instruktører ikke kan drages til ansvar for 

hændelser, der måtte indtræffe under uddannelsesforløbet. 

 
Uddannelsesforløb 
Aspiranten sendes til uddannelse hos uddannelsesudvalget og gennemgår det af 
Brugshunderådet fastsatte uddannelsesforløb, hvor aspiranten skal deltage i et eller flere 
kurser hos de af klubbens aut. instruktører, der underviser på det eller de kurser, 
aspiranten ønsker at være instruktør i. 
 
Undervejs i uddannelsesforløbet drages aspiranten mere aktivt ind i kursusafholdelsen, for 
dernæst selvstændigt at forestå dele af kurserne. 
 
Uddannelsesforløbet påregnes at vare ca. ½ - 1 år og skal være fuldført senest ved 
udløbet af det andet år efter starten hos uddannelsesudvalget. 
 
Når uddannelsesudvalget skønner at aspiranten er egnet, indstilles denne til 
instruktørprøve. 
 
Godkendelse: 
Efter indstillingen fra uddannelsesudvalget indkalder Brugshunderådet snarest muligt 
aspiranten til instruktørprøve. 
 
Instruktørprøve/godkendelse foregår ved at aspiranten selvstændigt forestår afholdelse af 
et kursus i hvert af de områder aspiranten ønsker godkendelse til. Gennemførelsen af 
dette kursus/disse kurser overvåges af en aut. instruktør udpeget af Brugshunderådet 
samt et brugshunderådsmedlem. 
 
Efter hvert af godkendelseskurserne gennemgår den udpegede aut. instruktør samt 
brugshunderådsmedlemmet kursets forløb og aspirantens arbejde. På baggrund heraf 
foretages en begrundet skriftlig indstilling til Brugshunderådet om, hvorvidt aspiranten skal 
autoriseres, hvorvidt aspiranten sendes til fornyet uddannelse eller hvorvidt 
uddannelsesforløbet bringes til ophør. 
 
I forbindelse med et uddannelsesforløb har aspiranten mulighed for at deltage ved 
instruktørprøve/godkendelseskurser to gange. Er godkendelse herefter ikke opnået 
ophører uddannelsesforløbet. 
 
Eventuelt 
Brugshunderådet kan i enkeltstående tilfælde dispensere fra ovenstående bestemmelser. 
 
 
 


